4K ﬁé N l K Wojewddzkie Wielospecjalistyczne Centrum Onkologii

i Traumatologii im. M. Kopernika w todzi

tel. 042 689 50 10, fax. 42 689 50 11
e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl

tédz, dnia 22.08.2018r.

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na zapytania z dnia 17.08.2018r. do konkursu ofert,
- ofert, ktérego przedmiotem jest $wiadczenie ustug lekarskich w zakresie anestezjologii i intensywne;j
© terapii na rzecz Wojewddzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii

im. M. Kopernika w todzi — nr sprawy 44/1/NO/2017

Odpowiedzi:
1. Zapytanie:

1. Dlaczego do konkursu ofert nie zostali dopuszczeni lekarze specjalisci anestezjologii i intensywnej
terapii?

"Udzielajgcy wymaga aby ustugi stanowigce przedmiot zaméwienia $wiadczone byty wyltacznie przez: -
lekarza w trakcie specjalizacii, ktory odbyt co najmniej 2 letnie przeszkolenie specjalistyczne w
dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii i wykazat sie odpowiednig wiedzg i umiejetnogciami
wykonania znieczulenia co jest potwierdzone pisemnie przez kierownika specjalizacji lub - lekarza
anestezjologa, ktéry posiada pisemna zgode lekarza kierujacego oddziatem anestezjologii i intensywnej
terapii na wykonywanie wszystkich rodzajéw znieczulen."(par.3 pkt 4 SWKO)

’_Odpowiedi: W obecnej chwili Szpital zgtasza zapotrzebowanie na lekarzy anestezjologéw i lekarzy
w lrakcie specjalizacji. Zapotrzebowanie na lekarzy specjalistéw anestezjologii i infensywnej terapii
zostalo wyczerpane w konkursie 35/3/NO/2018 rozstrzygnietym w dniu 30.07.2018r.

).

2. Zapytanie:

2. Kto ma sprawowa¢é nadzér nad lekarzami w trakcie specjalizacji podczas dokonywania znieczuler: ?
W SWKO nie znalaztem informacji na ten temat, a Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 16 grudnia
2016 r. w sprawie standardu organizacyjnego opieki zdrowotnej w dziedzinie anestezjologii i
intensywnej terapii stanowi: "Lekarz w trakcie specjalizacji moze wykonywac¢ znieczulenie, jezeli
wykonanie tego znieczulenia jest bezposrednio nadzorowane przez lekarza specjaliste anestezjologii i
intensywnej terapii" (par. 8 pkt 3)

"...Lekarz specijalista anestezjologii i intensywnej terapii nadzorujgcy prace lekarzy w trakcie
specjalizacji znajduje si¢ w bezposredniej bliskosci znieczulanych pacjentéw przez caly czas trwania
Znieczulenia" (par. 8 pkt 4)
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Odpowied#: Zgodnie z rozporzgdzeniem Ministra Zdrowia z dnia z 16 grudnia 2016 r. w sprawie
standardu organizacyjnego opieki zdrowotnej w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii. par. 8
ust. 3 i 4 nadz6r nad lekarzem w trakcie specjalizacji wykonuje lekarz specjalista anestezjologii

i intensywnej terapii. Zatem, taka osoba powinna nadzorowac lekarza w trakcie specjalizaciji.

3. Zapytanie:

3. Kiedy i w jaki sposob lekarze anestezjolodzy bedg uzyskiwac pisemng zgode Kierownika OITIA dr n.
med. Andrzeja Glapinskiego na wykonywanie samodzielnego znieczulania chorych ocenionych na ASA
IV iV, o ktérej wspomina par. 3 pkt 4 SWKO? Czy lekarz anestezjolog bez takiej zgody moze
przystepowaé do konkursu? Bez takiej zgody lekarz anestezjolog nie bedzie moégt samodzielnie
znieczuli¢ wielu chorych leczonych w réznych oddziatach WWCOIT, miedzy innymi wielu chorych z
obrazeniami wielomiejscowymi leczonymi w Centrum Urazowym.

Odpowiedz: W odniesieniu do przedstawionego pytania wskazuje, iz kwestia bedgca jego
przedmiotem zostata rowniez uregulowana w par. 3 ust. 4 Szczegoétowych Warunkéw Konkursu Ofert
Na Swiadczenie Ustug Lekarskich.

4.2a nie:

pyta -
4. W jaki spos6b lekarze anestezjolodzy i lekarze w trakcie specjalizaciji z anestezjologii i intensywnej
terapii beda realizowac par. 3, pkt 3 SWKO: "Ustugi lekarskie, o ktérych mowa w pkt.1 polegajg na
sprawowaniu opieki lekarskiej, koordynowanej przez Kierownika Oddziatu i obejmujg w szczegoInosci:
a) w zakresie anestezji wykonywanie znieczulenia ogélnego lub regionalnego do zabiegow
operacyjnych oraz do celéw diagnostycznych lub leczniczych,
b) w zakresie intensywnej terapii — postepowanie majace na celu podtrzymywanie funkcji zyciowych
oraz leczenie chorych w stanach zagrozenia zycia, spowodowanych potencjalnie odwracalng
niewydolnoscig jednego lub kilku podstawowych uktadéw organizmu, w szczegoblnosci oddychania,
krazenia, osrodkowego uktadu nerwowego,
c) prowadzenie dokumentacji medycznej pacjentéw w systemach informatycznych oraz w formie
papierowej zgodnie z wymaganiami Udzielajacego zamoéwienia oraz aktualnie obowigzujgcymi
przepisami prawa."?
Znieczulanie przez lekarza w trakcie specjalizacji z anestezjologii i intensywnej terapii bez
bezposredniego nadzoru wytgcznie specjalisty anestezjologii i intensywnej terapii jest niedopuszczaine
przez Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie standardu
organizacyjnego opieki zdrowotnej w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii, 0 czym pisatem w
pytaniu 2. Udzielanie $wiadczer zdrowotnych z zakresu intensywnej terapii w oddziale anestezjologii i
intensywnej terapii samodzielnie jest mozliwe wytacznie przez specjaliste anestezjologii i intensywnej
terapii, "$wiadczen zdrowotnych z zakresu intensywnej terapii moze udziela€ lekarz anestezjolog lub
lekarz w trakcie specjalizacii, jezeli jego praca jest bezposrednio nadzorowana przez lekarza
specjaliste anestezjologii i intensywnej terapii” (par. 11 pkt 4 Rozporzadzenia).

Odpowiedz: Sposob wykonywania ustug lekarskich jest wskazany w par 3 ust. 3 SWKO. W przypadku
lekarzy w trakcie specjalizacji wykonywanie znieczulen odbywac sie bedzie zgodnie z par. 8 ust. 3 i4,
natomiast $wiadczenie ustug w zakresie intensywnej terapii zgodnie z par. 11 pkt 4 rozporzadzenia
Ministra Zdrowia z dnia z 16 grudnia 2016 r. w sprawie standardu organizacyjnego opieki zdrowotnej
w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii

Przewodniczacy
Komisji Konkursowej




